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PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

DX444 - Bermudas Holster DX4 con

bolsillos desmontables

Coleccion: DX4

Gama: Vestuario laboral

Tejido exterior: Titanmill Pro Stretch: 93% Poliéster, 7%
Elastane

Caja exterior: 24

Informacion del producto

La bermuda Holster DX4 estd disefiada inteligentemente y utiliza la
colocacion a propdsito de dinamicos tejidos elasticos 4X para proporcionar
la méxima amplitud de movimientos en el trabajo. Este pantaldon corto
cuenta con una cinturilla con la parte trasera elevada y con laterales
elasticos, asegurando la proteccién en cualquier posicion de trabajo.
Costuras triples para una maxima durabilidad.

DX4

Ensanche sus limites con la coleccidon de vestuario laboral dinamica de
Portwest. Esta moderna coleccion combina todas las caracteristicas
técnicas requeridas para el vestuario laboral moderno, con muchas
interesantes innovaciones para asegurar al usuario elegancia y
funcionalidad maximas. La coleccion DX4™ combina tejidos eldsticos de
altas prestaciones con resistentes paneles de tejido Oxford para ofrecer una
inigualable facilidad de movimiento y una flexibilidad suprema. Lo que
define a esta coleccion son los disefios vanguardistas que permiten una
total mezcla de actividades desde el trabajo al tiempo libre.

Vestuario laboral

El vestuario laboral de Portwest ofrece toda una variedad de disefios y
hechuras apropiados para muchas aplicaciones. Para garantizar la
seguridad y el confort se utilizan tejidos y técnicas de confeccion de la
mejor calidad. Ensayadas para soportar los rigores del uso diario, todas las
prendas han sido cuidadosamente disefiadas y fabricadas para asegurar su
optima calidad al mejor precio.

Caracteristicas

- Tejido eldstico en 4 sentidos para facilidad de movimiento y mayor

comodidad.

. Duradero tejido Ripstop para asegurar la duracion y resistencia al

rasgado y rotura

- 10 Bolsillos para mayor capacidad
- Bolsillo para el metro

- Bolsillos de pistolera desmontables por cremallera para mayor

versatilidad

- Refuerzo elastico en la entrepierna que proporciona la maxima

flexibilidad y reduce el estrés

- Bolsillo oculto para el mdvil

- *Disefio registrado en la Comunidad Europea

- Bolsillos colgantes para herramientas

- Cintura con laterales elasticos, para el mayor confort del usuario

- Nuevos colores
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Laboratorio

Cuidados de lavado

A B L

Carton Dimensions/Weight

Item

DX444MBR26
DX444MBR28
DX444MBR30
DX444MBR32
DX444MBR33
DX444MBR34
DX444MBR36
DX444MBR38
DX444MBR40
DX444MBR41
DX444MBR42
DX444MBR44
DX444MBR46

/A XK@

Colour

Azul metro
Azul metro
Azul metro
Azul metro
Azul metro
Azul metro
Azul metro
Azul metro
Azul metro

Azul metro

Azul metro

Azul metro

Azul metro

Weight(Kg)
0.7030
0.7240
0.7340
0.7360
0.7610
0.7690
0.7770
0.7800
0.7860
0.7880
0.8160
0.8250
0.8290

Cubic(m?)
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672

EAN13

5036108409792
5036108409808
5036108409815
5036108409822
5036108409839
5036108409846
5036108409853
5036108409860
5036108409877
5036108409884
5036108409891
5036108409907
5036108409914

GTIN/DUN14

15036108895295
15036108895301
15036108895318
15036108895325
15036108895332
15036108895349
15036108895356
15036108895363
15036108895370
15036108895387
15036108895394
15036108895400
15036108895417




